R E Q U E R I M E N T O Nº. 1128

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Paulo Emilio D´Alessandro, no Jardim Cedro, defronte ao imóvel de número 687, existe uma boca de lobo (bueiro) necessitando de limpeza, pois a mesma encontra-se entupida;

Considerando que, em épocas de chuvas, a situação está ocasionando transtornos aos moradores e pessoas que transitam pela localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza da boca de lobo (bueiro) localizada na Rua Paulo Emilio D´Alessandro, no Jardim Cedro, defronte ao imóvel de número 687

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de novembro de 2017.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm